[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Кирс

О внесении изменения в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 19.01.2023 № 91 «О порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп в общеобразовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Верхнекамского муниципального округа»

        В соответствии  с ч. 14 ст.3 Федерального закона от 30.12.2012 № 283  - ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление  администрации Верхнекамского муниципального округа от 19.01.2023 № 91 «О порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп в общеобразовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Верхнекамского муниципального округа (с изм. от 24.07.2023 № 957; от 07.08.2024 № 1017)  (далее  - постановление) следующее изменение:
1.1. В приложении № 2 к Положению о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп в общеобразовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Верхнекамского муниципального округа,   добавить строку 10 в раздел II  «Категории граждан, имеющих право на первоочередное предоставление мест для детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»  следующего содержания:
	10.
	п.п. 2 - 6 ч. 14 ст.3 Федерального закона от 30.12.2012 № 283  - ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Дети сотрудника погишего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;
Дети сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах;
Дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;
Дети гражданина Российской Федерации, умершего в течении одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах вследствии увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях  и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;
детям,  находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника, гражданина Российской Федерации, указанных  в пунктах 1 — 5 части 14 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2012 № 283  - ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

.

	Документы, подтверждающие гибель  (смерть, признание в установленном порядке безвестно отсутствующим, объявление умершим) работника, или справку медико-социальной экспертизы об установлении соответствующему работнику инвалидности в связи с осуществлением служебной деятельности - бессрочно

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа							Е.Ю. Аммосова
______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Юрист-консультант
управления образования Верхнекамского
муниципального округа                                                                   С.В. Прошкина

СОГЛАСОВАНО
Начальник управления образрвания
Верхнекамского муниципального округа                                       И.В. Ситчихина

	 Заместитель главы администрации
 муниципального округа по
 финансово-экономической политике,
 начальник финансового управления

С.И.Логинова

 Заведующий правовым отделом                                                      Н.А.Шмигальская

[bookmark: _GoBack]
image1.png